■«А
* V *

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

be a. № /

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным
домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания в объектах
общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей

общей площадью менее 20 квадратных метров, на территории
Большереченского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", статьей 16 Федерального закона от 22 ноября
1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и
оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и
об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020
года № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания», руководствуясь Уставом Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным
домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания в объектах
общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей
площадью менее 20 квадратных метров, на территории Большереченского
муниципального района Омской области, в размере 30 метров от зданий
многоквартирных домов (далее - границы прилегающих территорий).

2. Установить, что измерение расстояния осуществляется от стены
многоквартирного дома в любой точке периметра здания по прямой линии
без учета искусственных и естественных преград до границы прилегающей
территории.

3. Организационно-кадровому управлению разместить настоящее
постановление на официальном сайте Болыпереченского муниципального
района Омской области в сети Интернет, опубликовать в газете
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления
Болыпереченского муниципального района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Болыпереченского муниципального района Омской
области, председателя Комитета финансов и контроля Е.В. Карягину.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов